NEWS RELEASE

2022年 12月 1日

各 位

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社 CCイノベーション

株式会社茶谷組の「SDGs宣言」策定の支援について

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長 杖村 修司）グループ

の株式会社 CCイノベーション（代表取締役 多田 隆保）では、お客さまの変革に向けた

取組をサポートするための一環として ESG/SDGsコンサルティングを取り扱いしていま

す。

今般、株式会社茶谷組（本社：石川県河北郡内灘町 代表取締役 茶谷 和明）が当社

コンサルティングを通じて「SDGs宣言」を策定されましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

当社では事業性理解を通じてお客さまの ESG/SDGs取組状況を確認し、ニーズに応じた

コンサルティングの提供を行っています。今後もお客さまの ESG経営の実践や SDGs達成

に貢献できるようサポートしてまいります。

記

  ・社名    株式会社茶谷組

  ・住所    石川県河北郡内灘町字大根布 4-133

  ・資本金   21百万円

  ・業種     土木工事業

  ・代表者   茶谷 和明

  ・宣言内容   別添の SDGs宣言書をご参照ください

以上

令和4年12月1日

代表取締役 茶谷 和明

株式会社茶谷組

SDGs宣言

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標 (SDGs) 」に賛同し、

積極的な取り組みを通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

当社のSDGs達成に向けた取組み

人権・労働
すべての人に質の高い教育を確保し、自己成長
をサポートします。社員全員が安心して働き続
けられる労働環境づくりを実現します。

・外部研修、資格取得の推進及びサポート

・定年後人材の再雇用と後進の技能向上

・ハラスメント排除に向け研修・教育の徹底

環境

・環境配慮経営をすべくISO14001の継続認証取得

・排ガス対策型建機の利用促進

・残土の再利用、再生砕石の利用促進

サービス・事業運用体制

お客様・社会・環境にとってより良いサービス
製品提供を行うため、法令順守・リスクマネジ
メント等への継続的改善を行います。

・ISO14001による業務マネジメントの実施、法令遵守の徹底

・コンプライアンス研修を継続実施し管理体制の向上

地域社会貢献

地域社会へ貢献すると共に、SDGsの普及啓
発・産業人材の確保を通して地域の振興をサ
ポートします。

・災害協定を締結し地域と共に災害や事故等に対応

・清掃活動等地域行事へ参加

・インターンシップの実施、地元学生の積極的採用

3Rの推進や温暖化対策に関する努力を惜しまず、
未来のために率先して環境に配慮した経営を実
現します。